Основою морального поступу суспільства в цілому
і кожного його члена зокрема вважала усвідомле-
ність категорій зла (як усього, “що перешкоджає віль-
ному здоровому росту суспільства”) і добра, що “веде
суспільство від узького, низького розуміння життя

Русова
Софія Федорівна

(1856 – 1940)

Народилася 18 лютого (3 березня) у с. Олеш ня
на Чернігівщині в родині француженки Ганни
Жерве і шведа Федора Ліндфорса.

1866 рік — після переїзду до Києва вступила
до 3-го класу Фундуклеївської дівочої гімназії.

1871 рік — із золотою медаллю закінчила гім-
назію і стала слухачкою “фребелівських” дошкіль-
них курсів.